

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado a média aritmética dos preços 1, 2 e 3 que resultou no valor total de **R\$ 563.687,12** (Quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e doze centavos), conforme tabela abaixo:

Item	Descrição	SIASG	Qtde	Preço 1		Preço 2		Preço 3		Média Unitária	Média Total
				Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)		
1	FITA PLÁSTICA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA Material: plástico vinílico; Cor: zebrada em preto e amarelo; Medidas: 70mm de largura x 200m de comprimento; Aplicação: para fixação suspensa, isolamento e segurança; Unidade de medida: Rolo de 200 metros.	BR0391899 Rolo	6.500	11,00	71.500,00	10,19	66.235,00	10,48	68.120,00	10,56	68.618,33
2	FITA CREPE AMARELA LARGA Medida: 48mm x 50m; Material: fita acrílica crepe; Tipo: monoface; Aplicação: para utilização multiuso; Medidas: 48mm de largura x 50m de comprimento; Cor: AMARELA Validade: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da entrega do material pelo fornecedor, podendo ser entregue com um lapso de no máximo 3 (dois) meses entre a data de fabricação e a data de entrega. A data deve constar na embalagem individual do material; Unidade de medida: Rolo com 50 metros.	BR0461794 Rolo	13.000	20,00	260.000,00	20,30	263.900,00	25,90	336.700,00	22,07	286.866,67
3	SACO DE LIXO - 100 Litros Material: Plástico reciclado; Cor: Preta; Medidas: 100 litros; Espessura: 9 micra; Apresentação: pacotes com 100 unidades; Unidade de medida: pacote com 100 sacos de lixo	BR0307321 Pacote com 100 unidades	305	50,80	15.494,00	44,90	13.694,50	47,00	14.335,00	47,57	14.507,83
4	SACO DE LIXO - 150 Litros Material: Plástico reciclado; Cor: Preta; Medidas: 150 litros; Espessura: 12 micra Apresentação: pacotes com 100 unidades; Unidade de medida: pacote com 100 sacos de lixo	BR0245714 Pacote com 100 unidades	65	64,99	4.224,35	55,90	3.633,50	55,00	3.575,00	58,63	3.810,95

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

563.687,12

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EMPRESAS:

	Fornecedor 1	Fornecedor 2	Fornecedor 3
1	BANCO DE PREÇOS 08.388.921/0001-85 MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	BANCO DE PREÇOS 13.857.945/0001-76 FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI ME	INTERNET 29.302.348/0001-15 GURGEL MIX MÁQUINAS E FERRAMENTAS S.A.
2	INTERNET 19.376.168/0001-24 BRILHOSO COMERCIAL LTDA	INTERNET 00.565.813/0001-29 ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	INTERNET 10.502.702/0001-27 MASTER CLEANER
3	ORÇAMENTO 04.247.793/0001-07 CONCORDE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA	INTERNET 77.765.840/0001-70 CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A.	INTERNET 78.234.853/0001-85 ITAMIG - ANA CRIS LTDA
4	INTERNET 03.778.964/0001-53 MUNDIPLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	INTERNET 05.101.732/0001-91 SUPER BRILHO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	INTERNET 34.020.334/0001-49 DISTRIBUIDORA JARDIM ME
5	ORÇAMENTO 22.563.543/0001-50 GISELE ADRIANA BINSFELD ME	ORÇAMENTO 07.112.863/0001-08 ARTPACK EMBALAGENS	ORÇAMENTO 22.161.395/0001-47 SANTECK INDUSOPAPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
6	ORÇAMENTO 22.563.543/0001-50 GISELE ADRIANA BINSFELD ME	ORÇAMENTO 09.121.243/0001-52 CARTROM EMBALAGENS INDUSTRIAIS LTDA	ORÇAMENTO 22.161.395/0001-47 SANTECK INDUSOPAPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
7	BANCO DE PREÇOS 05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	INTERNET 19.803.282/0001-93 CASLINI & MAITAN COM. LTDA - ME	INTERNET 21.629.569/0001-90 SACOLAKI COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Curitiba, 10 de agosto de 2020.

À

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Senhora Coordenadora

Informamos que refizemos a pesquisa de preço do item 7 por encontrarmos no mercado o mesmo produto com valores significativamente mais baixos. Os orçamentos encontram-se no doc. 200.409/2020.

A média total dos preços do item 7 é **R\$ 8.250,00** (Oito mil, duzentos e cinquenta reais e zero centavos) e a mediana total dos preços é **R\$ 8.470,00** (Oito mil, quatrocentos e setenta reais e zero centavos), conforme discriminado da tabela abaixo:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Item	Descrição	SIASG	Qtde	Preço 1		Preço 2		Preço 3		Média Unitária	Média Total	Mediana Unitária	Mediana Total
				Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)				
7	CARTUCHO DE PAPEL - 2KG Tipo: Saco / cartucho de papel Kraft; Capacidade: para 2 kg; Material: papel kraft liso, não reciclado; Tamanho fechado: altura: 30 cm – largura: 12 cm; Gramatura: 80 g/m2; Cor: parda; Unidade: pacote com 100 unidades.	BR0445158 Pacote com 100 unidades	750	10,12	7.590,00	8,90	6.675,00	13,98	10.485,00	11,00	8.250,00	11,29	8.470,00
											8.250,00		8.470,00

Abaixo, tabela com as empresas consultadas.

	Fornecedor 1	Fornecedor 2	Fornecedor 3
7	BANCO DE PREÇOS 05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	INTERNET 53.860.888/0001-07 DOCE MALU	INTERNET 05.563.868/0021-67 SUPRI AGORA

Curitiba, 26 de agosto de 2020.

ANTONIO CARLOS RODACKI
Chefe da Seção de Análise e Pesquisa de Mercado